Fernando Chavarría Quirós, Alcalde Municipal el cual anexa 

DAD 00353-2026, suscrito por el Lic. Sahid Salazar Castro, Director Administrativo 

Financiero, y Lic. Will Villalobos Villalobos, Jefe a.i. Departamento de Contabilidad, 

donde se determina superávit total de cinco mil seiscientos noventa y seis millones 

seiscientos ochenta y nueve mil trescientos diez colones con 46/100 

(₵5.696.689.310,46), de los cuales ochocientos setenta y nueve millones 

setecientos cuarenta y seis mil ochenta y cinco colones con 78/100 (₵879. 7 

46.085,78) corresponden al Superávit Específico y la cantidad de cuatro mil 

ochocientos dieciséis millones novecientos cuarenta y tres mil doscientos 

veinticuatro colones con 68/100 (₵4.816.943.224,68) al Superávit Libre". (sic) Lo 

anterior para los trámites correspondientes. SE TOMA NOTA. 

COPIA SECRETARIA DEL CONCEJO MUNICIPALIDAD DE BUENOS AIRES 

MBA-SCM-0093-2026, enviado al Concejo Municipalidad de Cartago, Para su 

conocimiento y fines consiguientes me permito transcribir y notificar acuerdo